Протокол N 1 от 11.04.2025
Собрания жителей п. Аэропорт и с. Булгин

Охотского муниципального округа Хабаровского края

Председательствующий: Милютина О.А., заведующий сектором по управлению
территориями с. Булгин, п. Аэропорт и п. Морской отдела по работе с территориями
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края
Секретарь: Гилёва М.Ю., ведущий специалист сектора по управлению территориями с.
Булгин, п. Аэропорт и п. Морской отдела по работе с территориями администрации
Охотского муниципального округа Хабаровского края
Общая численность проживающего населения в п. Аэропорт - 354 человека.
Присутствовало: 108 человек, из них взрослые - 108. дети - 0.

ПОВЕСТКА:
Об участии в конкурсном отборе проектов по благоустройству сельских

территорий, определении параметров проекта и софинансировании, указании размеров
денежного вклада со стороны населения

СЛУШАЛИ:
Милютину О.А., о состоянии парковочной зоны, прилегающей к зданию

аэровокзала, несоответствии действующим требованиям законодательства и в связи с
недостаточностью бюджетных средств на решение этих проблем о необходимости
участия в проектах по благоустройству сельских территорий с целью привлечения
софинансирования из краевого бюджета.
Представила Проект по Обустройству парковки в п. Аэропорт Охотского муниципального
округа Хабаровского края на 2026 год, включающий в себя продолжение бетонирования
парковочной зоны, обустройство ограждения, установку дополнительных уличных
светильников и урн. В связи с большим объемом работ и высокой стоимостью
предложила разделить реализацию проекта на три участка.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о проектах по благоустройству сельских

территорий, считать целесообразным принять участие в государственной программе.
2. Принять участие в конкурсе проектов по благоустройству сельских территорий с

проектом «Обустройство парковки в п. Аэропорт Охотского муниципального округа
Хабаровского края».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 108 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.
3. Определить денежный вклад в реализацию проекта:
3.1. По участку 1:
- бюджет Охотского муниципального округа - 26.71 тыс.рублей;
- вклад из внебюджетных источников (юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей) - 1144,72 тыс.рублей.
3.2. По участку 2:
- бюджет Охотского муниципального округа - 171.84 тыс.рублей;
- вклад из внебюджетных источников (юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей) - 1359,36 тыс.рублей.
3.3. По участку 3:
- бюджет Охотского муниципального округа - 1689,91 тыс.рублей;
- вклад из внебюджетных источников (юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей) - 2009,96 тыс.рублей.

2

4. Поручить Милютиной О.А. начать работу по сбору средств после объявления
официальных результатов конкурса проектов по благоустройству сельских территорий.

Заведующий сектором по управлению
территориями с. Булгин. п. Аэропорт и п.
Морской отдела по работе с территориями
администрации Охотского муниципального
округа Хабаровского края О.А. Милютина